





luz sątargi, które niwczą, najpiękniejszą plany Jak wiadomo osobisty sątarg pomiędzy dziełami Duplex'a, gubernatorem Pondiche...

I tak, kiedy rząd francuzki w roku 1876 zdecydował się na tajemniczą wyprawę Marchanda przez Congo francuzkie do Nilu, równocześnie druga ekspedycja pod dowództwem pp. Bonvalota de Bonchamps...

Tymczasem kiedy pp. Bonvalot i de Bonchamps, wysłani przez rząd francuzki, przybyli w kwietniu r. 1897 do stolicy Menelika, Adis Abeby, dowiedzieli się tam, że gubernator Oboku, Lagarde, zaszczycony przez jego negusa tytułem „księcia d'Intotto“...

Wodociągi lwowskie.

Otrzymałmy następujące pismo: W ostatnich dniach pojawiły się notatki i całe artykuły dziennikarskie, w których firmy krajowe, ubiegające się o roboty przy wodociągach lwowskich...

Ponieważ p. referent wprowadził wywodami swymi w błąd całą Radę miejską, smutni jesteśmy przedstawić sprawę ofert w świetle właściwym.

Na monowanie rur i roboty ziemne wzięto oferty sześć firm: dwie krajowe, dwie wiedeńskie, dwie pruskie. Z tych firm tylko obie krajowe trzymały się warunków licytacyjnych i przedłożyły oferty...

W osobnym piśmie wystosowanym do Magistratu, które p. referent ma w aktach, przedstawiliśmy, ile wynosi koszt żwiru w naszej kalkulacji i prosiliśmy, aby tak samo, jak dla innych firm obcych i naszą ofertę liczone bez żwiru...

Sprawy sejmowe.

(Przemysł górniczy w Galicyi.)

Przykre wrażenie odnosi się po przeczytaniu krótkiego, bo niespełna sześć stronnic druku obejmującego sprawozdania o osnownościach, skierowanych do podniesienia górnictwa w naszym kraju...

kim koncertantom, przyjeżdżającym do Lwowa, ale przekonano się zaraz, jak wszystkie te warunki, które dzisiaj świecą zawsze nieobecnością na koncertach...

Za granicą koncerta się udają, a u nas nie. Dlaczego? Oto dlatego, że na granicy koncerta odbywają się w warunkach tak przyjemnych i wygodnych, omylając się tak tanie, ale są tak eleganckie...

Starostą lwowskim ma zostać p. Franz, starosta w Wadowicach. P. Wydzółkowski, znany artysta malarz i profesor krakowskiej szkoły sztuk pięknych...

List do Redakcyi.

(W sprawie koncertów we Lwowie.)

Szanowny Panie Redaktorze! Prof. Neuhauser w ostatniej swojej recenzji socharakteryzował bardzo dowcipnie rady jakie bywały dawane koncertantom...

Siedzi nas tu, za tym stołem, Seta — to nie drwiny! Chwalił Boga, wszystkie spolem, Mamy piękne miny...

Wapiarceje przemysł krajowy Żądajcie wszędzie TUTEK NIEMOJOWSKIEGO! adanoscna dwoma medalami szlaci. Należy strzedz się przed nadmianymi.

W sprawach publicznych często się przejawiało, a strzedz się należało beznie, bo ona nawet strzedza się chrześcijańska, a liczy czas jak żydzi od początku świata...

W roku 1747 pod nazwą „Łoża trzeci boga“ i. W Warszawie pierwszą wielką polską lożę masonską założył w r. 1767 wielki stelnik koronny Paweł hr. Muszyński.

W Czynli katolickiej w obec licznie sbranych słuchaczy, między którymi znajdował się także prezydent miasta dr. Małachowski, miał we wtorek prof. Thallie prelekcję o masonerji w Polsce i Austrii.

Kronika.

Lwów 12 stycznia.

Bankiet dla Karola Brzozowskiego odbył się wczoraj wieczorem w salonach Kola literacko-artystycznego.

Bankiet dla Karola Brzozowskiego odbył się wczoraj wieczorem w salonach Kola literacko-artystycznego. Kiedy jubilat wprowadzono do sali bankietowej...

Masoni uważają swą organizację za zakon, posiadający swój rząd, przysięgi i śluby. Celem masonerji na papierze jest uczęszczanie ludzkości, za pomocą uczynków humanitarnych...

O początku masonerji opowiadają rozmaicie, wywodzą ją nawet od Salomona Najbliższymi prawdy są dwie hipotezy: jedna, wywodząca masów od Templaryzmu, która jednak nie ma obecnie wielu zwolenników...

Celem wolnomularstwa — jak to sami wolnomularze w swych dziełach podają — jest propaganda i tryumf gnostycyzmu i liberalizmu. Gnostycyzy był sektą, powstałą jeszcze w II wieku po Chrystusie...

Loże masonskie powstały w latach od 1717 do 1740 w wszystkich krajach Europy. W Polsce sarkono jak we Francyi sarkono loże masonskie w r. 1725; w r. 1787 powstała pierwsza loża w Hamburgu...

W r. 1885 istniało w Europie — jak wolnomularze utrzymują — 17,000 loż masonskich a 1,700,000 członków czyli braci.

Najtańszem i najlepszem źródłem zakupu wszelkiego rodzaju papieru i przyborów szkolnych i kancelaryjnych, oraz towarów wchodzących w zakres polenja, jest sklep W. NIEMOJOWSKIEGO, Lwów, plac Maryacki 8.







Z mojego dziennika

przez JANA DE LA BRÈTE.

(Ciąg dalszy).

28 maja.

Kuzynek był tego ranka w ponurym bardzo usposobieniu. Przedewszystkiem naturalnie...

jak to czytasz ty, kuzynku, gdy palisz wieszak sygaro. Prosiłbym cię Helenko, abyś sechoła...

niem wczehawiała, podobnie jak siostry mojej jaskółki i rybki. A przynajmniej okyba...

dwórko nasze przedstawia już taki widok, jakby świeżo przeszły tu dzikie hordy barbarzyńców...

lam dawniej. — Ach! uwielbiam wojnę! Wojnę, zawsze pełną niespodzianek, dającą tymczasem...

Poleca się handel win LUDWIKA STADTMÜLLERA we Lwowie.

Woda lwowska

odznacza się bardzo przyjemnym i długotrwałym zapachem. Woda lwowska jest...

Jan Inhatowicz

LWÓW: sklepy własne ulica Kopernika 1. 3, ulica Hallerka 11. KRAKÓW: Szwajcarska 1. 20, CZERNOWCE: Berek 2. PRZEMYŚL: Franciszkańska 24.

24 centów pół kilo bezwonnego smakowitego smalcu...

Hotel pensjone Hababurg otwarty 1 stycznia 1899. Kuchnia francusko-polska.

Zarząd dóbr Przewratne p. Głogów poleca pewne nasienie...

14 nabycy także częściowo, obecnie lokal Kasya Ziemińskiego...

Hotel Wiktorya ulica Hetmańska, urządzonej podług najnowszych wymagań.

Diurgeta wprawny znałdzie całodziennie zatrudnienie. Proby piama z...

Nauczycielka ucząca klasowo, władająca językami i muzyką, szuka posady.

Zarząd dóbr KAMIEŃPOL pod LWOWEM poleca codziennie świeże MLEKO...

Rękawiczki prawdziwe „Victoria”, męskie i damskie...

Górski i Szydłowski Lwów plac Maryacki 8.

Nowe wydanie Dzieł Sienkiewicza w 36 tomach...

tylko dla prenumeratorów Tygodnika ilustrowanego...

zawiera będzie (oprócz „Trylogii”) wszystkie utwory...

Począwszy od N. R. 1899 każdy prenumerator otrzyma...

darmo tom Sienkiewicza

Redaktor odpowiedzialny: Wacław Matkowski.

Każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego”

otrzyma w roku 1899 bez żadnej dopłaty 12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA...

„KRZYŻACY” Sienkiewicza

(której początek nowi prenumeratorsy nabywać mogą za guldena), oraz „ARGONAUCI” większa powieść E. Orzeszkowej.

W dodatku powieściowym, dołączonym co tydzień w „Kuriersku”, rozpoczniemy...

Prenumerata Tygodnika Ilustrowanego wraz z dodatkami powieściowym i 12-tu tomami dzieł H. Sienkiewicza wynosi:

Table with 2 columns: Location (Lwowie, Galicyi) and Price (kwartalnie, półrocznie, rocznie).

Główna Agencja i Expedycja „Tygodnika” we Lwowie, Pański Hausmana 9.

Towarzystwo krajowe dla handlu i przemysłu

odznaczone złotym medalem za wyroby lniane poleca wielki wybór płócien korczyńskich...

Wielki wybór kołder i materacy własnego wyrobu.

Kompletne wyprawy ślubne od 200 złr. Ceny fabryczne.

Składy towarów: Lwów, Akademicka 1. 2 (Hotel Georga).

Kraków ul. Floryańska 1. 26, Przemyśl ul. Franciszkańska 1. 16, Stanisławów gmach Dyrekcyi kolei państw.

Na żądanie posyłamy próbki z cenami. — Zamówienia skutecznie sję odwrotną pocztą.

DARMO PORTRETY Kredkowe. By rozpowszechnić te wspaniałe Kredkowe portrety w Rosji...

ARTUR KOSCICKI SYBIUSZ Lwów, ulica Zamarynowska 1. 11 (dom własny) ul. Trzeciego Maja liczb. 2.

Na NAFTĘ NACZYNNIE GRATIS.

Mając na składach moich Milkarst kamionek szwarcistich około 60 litrów...

Tutki cygaretowe „NORIS”

wyrobu W. BEEDOWSKIEGO, majstra farmacji i chemika w Krakowie...

SAPONENTHOL (Maść Sapomentholowa)

nacieranie usmierzające, wyrobu Eugeniusza Matuli Aptekarska w Badomyślu koło Tarnowa...

Przesyłając pieniądze, dołączony należy 6 ct. na list przewidykowy. Oszem...

Galicyjski bank kredytowy

począwszy od 1 lutego 1899 wydatuje 4% Asygnaty kasowe z 30-dniowym wypowiedzeniem...

Folwark

ładnie szczerodarowany, obszaru 10 morgów, korzystnie do sprzedania...

Zamki na oległość

za pomocą których można z pewnego oddalenia a nawet z dalszych pokoi otwierać...

Subi i Pracownia Liboroni Miska. Własny i oryginalny sposób wyrobu...

Kotwica. Liniment Capsici comp. s apteki Riehtera w Pradze.